
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL 
E-mail:  cpl amarante©outlook.com  https://http://amarante.ma.qov.br  

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 030/2021 

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público o resultado do Pregão Eletrônico n°030/2021, tendo como objeto 0 Registro 
de Preços para eventual prestação dos serviços de dedetização, desinsetização, 
desinfecção, desratização e limpeza das caixas d'água com o fornecimento de mão de 
obra, todos os insumos, materiais, equipamentos necessários a serem executados nos 
prédios públicos de Amarante do Maranhão - MA, saiu como vencedora da licitação 
supracitada, as empresas: DISTIMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ 
n° 10.779.520/0001-06, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 
13.395,00 (treze mil trezentos e noventa e cinco reais) e WILSON S DOS SANTOS — 
ME, inscrita no CNPJ n° 12.765.234/0001-09, vencedora com proposta apresentada no 
valor total de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais). Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Prego por item. 0 Pregoeiro informa ainda, que os autos do 
Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante 
do Maranhão - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do 
nosso endereço eletrônico no  site:  https://http://amarante.ma.gov.br  ou no  site  do 
PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.com.bd. 

Amarante do Maranhão - MA, em 27 de Agosto de 2021. 

Clébtô CdosPinheiro 
Pregoeiro Municipal 

PREFEITURA DE 

AMARANTE 
UM NOVO TEMPO 

Página 1 de 1 



RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 030/2021 
A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico n° 030/2021, tendo como objeto 0 Registro de Preços 
para eventual prestação dos serviços de de.detização, desinsetização, 
desinfecção, desratização e limpeza das caixas d'água com o 
fornecimento de mio de obra, todos os insumos, materiais, 
equipamentos necessários a serem executados nos prédios públicos 
de Amarante do  Maranhao  - MA, saiu como vencedora da licitação 
supracitada, as empresas: DISTIMAR COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ n° 10.779.520/0001-06, 
vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 13.395,00 
(treze mil trezentos e noventa e cinco reais) e WILSON S DOS 
SANTOS — ME, inscrita no CNPJ n° 12.765.234/0001-09, 

ipvencedora com proposta apresentada no valor total de R$ 53.000,00 
(cinquenta e três mil reals). Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. 0 Pregoeiro informa 
ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de 
Amarante do Maranhão - MA, ou poderão ser consultados por meio 
digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://http://amarante.ma.gov.br  ou no  site  do PORTAL DE 
COMPRAS PUBLICAS: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.be. Amarante do 
Maranhão - MA, em 27 de Agosto de 2021. Clébio Cardoso 
Pinheiro Pregoeiro Municipal 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210827-PE-014/2021-2. 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE 
SI CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E A EMPRESA FUNERÁRIA CRISTO REI 
DUARTE EIRELI. OBJETO: prestação de serviços funerários, • traslados, para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social do Município de Amarante do Maranhão - 
MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2021 e rege-se 
pelas disposições expressas na Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e 
aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos 
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços 
da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR 
GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará 
Contratada o valor global de R$ 46.324,00 (quarenta e seis mil 
trezentos e vinte e quatro reais). VIGÊNCIA: 0 presente contrato 
iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de 
Dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0214. 
Fundo Municipal de Assistência Social; Dotação Orçamentária: 
08.244.0124.2-165— Manutenção do Benefícios Eventuais; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para 
Distribuição Gratuita. SIGNATÁRIOS: se. Denha Miranda da 
Silva— Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, pela 
Contratante e a Sr. Nilva Duarte Ribeiro — Representante Legal, pela 
Contratada. DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2021. 
Amarante do Maranhão (MA), em 27 de agosto de 2021. Sr'. Denha 

SEXTA FEIRA 27 DE AGOSTO DE 2021 D.O.E.A.M - TERCEIROS 05 PÁGINAS 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO 

Miranda da Silva Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210827-PE-014/2021-1.  
CON  TRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E A EMPRESA FUNERÁRIA CRISTO REI 
DUARTE EIRELL OBJETO: aquisição de urnas timeririas, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social do Município de Amarante do  Maranhao  - MA. BASE 
LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2021 e rege-se pelas 
disposições expressas na Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e 
aplicando-se, supletivamente, os principios da teoria geral dos 
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços 
da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR 
GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará 
Contratada o valor global de R$ 45.736,20 (quarenta e cinco mil 
setecentos e trinta e seis reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: O 
presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e  tell  
vigência até 31 de Dezembro de 2021. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0214- Fundo Municipal de Assistência 
Social; Dotação Orçamentaria: 08.244.0124.2-165— Manutenção do 
Beneficios Eventuais; Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 - 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. 
SIGNATÁRIOS: Denha Miranda da Silva— Secretária 
Municipal de Desenvolvimento Social, pela Contratante e a Sr. 
Nilva Duarte Ribeiro — Representante Legal, pela Contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2021. Amarante do 
Maranhão (MA), em 27 de agosto de 2021. Sta. Denha Miranda da 
Silva Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 
006/2021 A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, 
com sede na Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro — Amarante 
do Maranhão/MA, através da Comissão Permanente de Licitação -  
CPL,  instituída pela Portaria n° 235/2021 de 02 de março de 
2021, toma público que, com base na Lei Federal  if  8.666/93, Lei 
Complementar n° 123/2006 regulamentado pelo Decreto 
Municipal n° 017/2021 e demais normas atinentes à espécie, 
realizará is 09:00hs (nove horas) do dia 13 de Setembro de 2021, a 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor 
Preço Global, objetivando a contratação de empresa de engenharia 
para execução dos serviços complementares a obra de cobertura da 
quadra de esporte da Escola Municipal Presidente Castelo Branco, 
de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Amarante do  
Maranhao  - MA. Este Edital e seus anexos estio à disposição dos 
interessados no endereço supra, de 2' a 6' feira, no horário das 
08:00hs (oito horas) is 13:00hs (treze horas), onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela interne, 
através do nosso endereço eletrônico no  site: 
Mips  ://htto://am a ra nte. mamov.br   Esclarecimentos adicionais, no 
mesmo endereço. Amarante do Maranhao/MA, 27 de Agosto de 
2021. Valdenilson de Sousa Costa — Presidente da  CPL.  

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 
007/2021 A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, 
com sede na Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro — Amarante 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art  2°, Inciso  III,  da Lei n°424 de 28 de Março de 2017 

2 


	Page 1
	Page 2

